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Kontrasterna  kunde inte vara 
mer slående än mellan å ena 
sidan Göteborg Horse Show 

och å andra sidan avelns stora begi-
venhet Bruksprovet. Visst är jäm-
förelsen både haltande och orättvis 
men det har faktiskt sin poäng att 
göra den.

Göteborg Horse Show är världs-
ledande inom sitt gebit. Oavsett om 
man är tävlande, publik eller har 
någon annan funktion är det en ren 
njutning att vara där. Allt är proffsigt och genom-
tänkt in i minsta detalj.

Bruksprovet framstår, trots goda framsteg de 
senaste åren, fortfarande som en angelägenhet 
främst för de invigda.

Detta blev extra tydligt i år när arrangemangen 
tidsmäsigt hakade in i varandra. När du läser det 
här tror ni förstås att vi har enormt mycket mate-
rial från Göteborg och lite från bruksprovet – men 
det är faktiskt tvärtom. Faktum är att bruksprovet 
har betydligt större långsiktig inverkan på svensk 
ridsport – och därför får provet det mesta av vår 
uppmärksamhet i detta avelsnummer.

därför har vi  också ganska tydliga synpunkter 
på det som ASVH borde förbättra. En variant vore, 
som ASVHs egen styrelseledamot ”Jana” Wannius 
har sagt: ”Lägg ner bruksprovet.”

Riktigt så långt vill vi inte sträcka oss, men det 
finns saker som måste förbättras.

Först och främst är informationen från provet 
upplagd så att man tar störst hänsyn till hingst-
ägarnas intressen genom att hålla inne med viss 
information. Det är helt fel. Bruksprovet är den 
VDN-märkning som många av hingstarna har 
tills dess de visar avkommeresultat, vilket kan 
ta många år. Därför ska ALL information alltid 
offentliggöras, även från fas I och om hingstar som 
inte godkänns.

Numera får man ju avla på vilken hingst som 
helst så öppenhet i alla led är bra och stoägarna 
måste få möjlighet att göra ett informerat val.

Tänk först på stoägarna, ASVH!

avslutningen av bruksprovet lämnar en hel 
del övrigt att önska. Lika proffsigt som själva pro-
vet genomförs, lika tafatt är slutet. Det viktigaste 
momentet av alla, testryttarprovet, börjar 08.00 
på lördag morgon. Testryttarna är klara 15.00 och 
sedan måste förstås AVN hinna sammanträda och 
fatta sina beslut. Men att det ska ta till efter elva 
på kvällen att offentliggöra bruksprovsvinnarna är 
onödigt. Självfallet ska godkännandena bli offent-
liga direkt när Avelsvärderingsnämnden tagit sitt 
beslut. Att hålla på resultatet bara för att man vill 

att de som köpt biljett till kvällens gala ska få veta 
det först, är bara ytterligare ett uttryck för det 
navelskåderi ASVH håller på med.

Men det allra värsta är ändå att man äventyrar 
galadeltagarnas säkerhet genom att presentera ung-
hingstar bara någon meter från sittande publik. Det 
utan riktiga avspärrningar (se bilden ovan).

Den eller de som godkänt detta borde ta sig en 
rejäl funderare på sina prioriteter.

Vi litar på att styrelsen med friska fläkten ”Jana” 
Wannius, erkänt skicklige Jan Brink och kompe-
tente ordföranden Per Lundberg i spetsen till nästa 
år ordnar så att sådant här aldrig upprepas! Skicka 
de ansvariga på Grundkurs 1A i säkerhet.

På något sätt känns dock denna händelse signifi-
kativ som symbol i en jämförelse mellan Göteborg 
Horse Show och bruksprovet. Det handlar helt 
enkelt om skilda världar. Och om en uppmaning 
till ASH att växa in i proffskostymen.

I DET Här numret tar vi dessutom tempen på det 
senaste ridmodet och prylnyheterna samt ger dig 
massor av bra tips!

Trevlig läsning!

robert solin

CHEFREDAKTÖR OCH 
ANSVARIG UTGIVARE

foto





 L
otta




 G
y

llensten











FARLIGT! Ansvaret 
hade vilat tungt på 
ASVH om denna 
händelse inte slutat 
lyckligt.


